

Punjab Fire Services

(Mohali MC)



FIRE SAFETY CERTIFICATE ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਪ੍ਰਮਾਣ ਪੱਤਰ

NOC No 2004-24924-Fire/17132

NOC Type: Renew

Dated 22-Jul-2020

Certified that the YADAVINDRA PUBLIC SCHOOL at YADVINDRA PUBLIC SCHOOL, SECTOR-51, S.A.S.NAGAR has been inspected by the fire officer and is found to be compiled with fire prevention and fire safety equipments of National Building Code and verified by officer concerned of fire service on 22-Jul-2020 in the presence of Ashok Kumar and is fit to occupancy group Educational Building B subdivision Group-1 (As per NBC) for period of one year from issue date.

Issued on 22-Jul-2020 at Mohali MC

ਤਸਦੀਕ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ YADAVINDRA PUBLIC SCHOOL ਜੋ ਕਿ YADVINDRA PUBLIC SCHOOL, SECTOR-51, S.A.S.NAGAR ਵਿਖੇ ਸਥਾਪਤ ਹੈ, ਜਿਸ ਦੀ ਫਾਇਰ ਅਫਸਰ ਵਲੋਂ ਪੜਤਾਲ ਕੀਤੀ ਗਈ ਅਤੇ ਪਾਇਆ ਗਿਆ ਕਿ ਇੱਥੇ ਅੱਗ ਬਝਾਉਣ ਦੇ ਪ੍ਰਭਾਵੀ ਅਤੇ ਬਚਾਅ ਦੇ ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਬਿਲਡਿੰਗ ਕੋਡ ਅਨੁਸਾਰ ਪ੍ਰਬੰਧ ਕੀਤੇ ਗਏ ਹਨ ਜਿਸ ਨੂੰ ਸਬੰਧਤ ਅੱਗ ਬੁਝਾਊ ਅਧਿਕਾਰੀ ਵੱਲੋਂ ਪ੍ਰਮਾਣਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਮਿਤੀ 22-Jul-2020 ਮੋਜੂਦਗੀ ਵਿੱਚ Ashok Kumar (ਮਾਲਕ ਦਾ ਨਾਮ ਜਾਂ ਉਸ ਦਾ ਪ੍ਰਤੀਨਿਧੀ) ਇਸ ਨੂੰ ਆਬਾਦੀ ਲਈ ਯੋਗ ਪਾਇਆ ਗਿਆ। Occupancy Group Educational Building B subdivision Group-1 (ਐਨ. ਬੀ. ਸੀ. ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ) ਦੇ ਪ੍ਰਭਾਵੀ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਇੱਕ ਸਾਲ ਤੱਕ।

ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਦੀ ਮਿਤੀ 22-Jul-2020 ਕਿੱਥੇ Mohali MC.

This project comprise of 8 towers/blocks with number of floors as given below.

ਇਸ ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ ਵਿੱਚ 8 ਟਾਵਰ/ਬਲਾਕ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹਨ:

Block Name	No. Of Floors	Area (sq. mtr.)
Senior School G+3	4	4100.00
Boys Hostel G+3	4	1483.00
Dining & Staff Residence G+1	2	2121.00
Gymnasium G+1	2	2664.00
Principal Residence G+1	2	518.00
Junior School G+3	4	4216.00
Nursery Block G+1	2	2454.00

NOC is issued subject to following conditions: ਐਨ.ਓ.ਸੀ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆ ਸ਼ਰਤਾਂ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

- Fire Safety arrangements shall be kept in working condition at all the times. ਹਰ ਸਮੇਂ ਅੱਗ ਤੋਂ ਬਚਾਅ ਦੇ ਯੰਤਰਾਂ ਨੂੰ ਚਾਲੂ /ਚੰਗੀ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਰੱਖਿਆ ਜਾਵੇ।
- Occupants/ owner should have trained staff to operate the operation of fire safety system provided there in.

ਉਪਲੱਬਧ ਅੱਗ ਬੁਝਾਉਣ ਦੇ ਯੰਤਰਾਂ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਤੋਂ ਰਹਿਣ ਵਾਲੇ ਲੋਕਾਂ / ਮਾਲਕਾਂ ਨੂੰ ਜਾਣੂੰ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਣਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ।

Fire Officer can check the arrangements of fire safety at any time, this certificate will be withdrawn without any notice if any deficiency is found.

ਨਾਨ ਵਾਲੇ ਕਰਿਸ਼ਾਰੀ ਵਿਖੇ ਤੀ ਤਰਕ ਵਿਸ਼ਾਂ ਜਾਵੇ ਪਾਹੰਜਾਂ ਨੂੰ ਹੈੱਡ ਕਰ ਚਕਰਾ ਹੈ। ਹੋ ਕਰ ਕੋਈ ਕਮੀ ਪਾਈ ਗਈ ਤਾਂ

Certified that the YADAVINDRA PUBLIC SCHOOL at YADVINDRA PUBLIC SCHOOL SECTOR-51, S.A.S.NAGAR has been inspected by the fire officer and is found to be compiled with fire prevention and fire safety equipments of National Building Code and verified by officer period of fire service on 22-Jul-2020 in the presence of Ashok Kumar and is fit to occupancy group Educational Building B subdivision Group-1 (As per NBC) for period of one year from issue date.

Issued on 22-Jul-2020 at Mohali MC

ਤਸਦੀਕ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ YADAVINDRA PUBLIC SCHOOL ਜੋ ਕਿ YADVINDRA PUBLIC SCHOOL, SECTOR-51, S.A.S.NAGAR ਵਿਖੇ ਸਥਾਪਤ ਹੈ, ਜਿਸ ਦੀ ਫਾਇਰ ਅਫਸਰ ਵਲੋਂ ਪੜਤਾਲ ਕੀਤੀ ਗਈ ਅਤੇ ਪਾਇਆ ਗਿਆ ਕਿ ਇੱਥੇ ਅੱਗ ਬਝਾਉਣ ਦੇ ਪ੍ਰਭਾਵੀ ਅਤੇ ਬਚਾਅ ਦੇ ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਬਿਲਡਿੰਗ ਕੋਡ ਅਨੁਸਾਰ ਪ੍ਰਬੰਧ ਕੀਤੇ ਗਏ ਹਨ ਜਿਸ ਨੂੰ ਸਬੰਧਤ ਅੱਗ ਬੁਝਾਊ ਅਧਿਕਾਰੀ ਵੱਲੋਂ ਪ੍ਰਮਾਣਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਮਿਤੀ 22-Jul-2020 ਮੋਜੂਦਗੀ ਵਿੱਚ Ashok Kumar (ਮਾਲਕ ਦਾ ਨਾਮ ਜਾਂ ਉਸ ਦਾ ਪ੍ਰਤੀਨਿਧੀ) ਇਸ ਨੂੰ ਆਬਾਦੀ ਲਈ ਯੋਗ ਪਾਇਆ ਗਿਆ। Occupancy Group Educational Building B subdivision Group-1 (ਐਨ. ਬੀ. ਸੀ. ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ) ਦੇ ਪ੍ਰਭਾਵੀ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਇੱਕ ਸਾਲ ਤੱਕ।

ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਦੀ ਮਿਤੀ 22-Jul-2020 ਕਿੱਥੇ Mohali MC.

This project comprise of 8 towers/blocks with number of floors as given below.

ਇਸ ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ ਵਿੱਚ 8 ਟਾਵਰ/ਬਲਾਕ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹਨ:

Block Name	No. Of Floors	Area (sq. mtr.)
Senior School G+3	4	4100.00
Boys Hostel G+3	4	1483.00
Dining & Staff Residence G+1	2	2121.00
Gymnasium G+1	2	2664.00
Principal Residence G+1	2	518.00
Junior School G+3	4	4216.00
Nursery Block G+1	2	2454.00

NOC is issued subject to following conditions: ਐਨ.ਓ.ਸੀ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆ ਸ਼ਰਤਾਂ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

- Fire Safety arrangements shall be kept in working condition at all the times. ਹਰ ਸਮੇਂ ਅੱਗ ਤੋਂ ਬਚਾਅ ਦੇ ਯੰਤਰਾਂ ਨੂੰ ਚਾਲੂ /ਚੰਗੀ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਰੱਖਿਆ ਜਾਵੇ।
- 2. Occupants/ owner should have trained staff to operate the operation of fire safety system provided there in.

ਉਪਲੱਬਧ ਅੱਗ ਬੁਝਾਉਣ ਦੇ ਯੰਤਰਾਂ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਤੋਂ ਰਹਿਣ ਵਾਲੇ ਲੋਕਾਂ / ਮਾਲਕਾਂ ਨੂੰ ਜਾਣੂੰ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਣਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ।

- Fire Officer can check the arrangements of fire safety at any time, this certificate will be withdrawn without any notice if any deficiency is found.
 - ਫਾਇਰ ਬ੍ਰਿਗੇਡ ਅਧਿਕਾਰੀ ਕਿਸੇ ਵੀ ਵਕਤ ਇਨ੍ਹਾਂ ਸਾਰੇ ਪ੍ਰਬੰਧਾਂ ਨੂੰ ਚੈੱਕ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ, ਜੇ ਕਰ ਕੋਈ ਕਮੀ ਪਾਈ ਗਈ ਤਾਂ ਬਿਨ੍ਹਾਂ ਕਿਸੇ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਇਹ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਰੱਦ ਸਮਝਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।
- Occupants/ owner should apply for renewal of fire safety certificate one month prior to expiry of this certificate.

ਮਾਲਕ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਗਏ ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਦੀ ਮਿਤੀ ਖਤਮ ਹੋਣ ਤੋਂ ਇੱਕ ਮਹੀਨਾ ਪਹਿਲਾਂ ਰੀਨੀਊ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ ਪਾਬੰਦ ਹੋਵੇਗਾ।

* Above Details cannot be used as ownership proof.

ਉਪਰੋਕਤ ਦਰਸਾਈ ਗਈ ਜਾਣਕਾਰੀ ਨੂੰ ਮਾਲਕਾਨਾ ਦੇ ਸਬੂਤ ਵਜੋਂ ਨਹੀਂ ਵਰਤਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।